

福島市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表（傍線赤文字部分は変更箇所）

変 更 後	変 更 前
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略 2. 中心市街地の位置及び区域 略 3. 中心市街地の活性化の目標 （１）～（２）略 （３）目標指標の設定の考え方 略	1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略 2. 中心市街地の位置及び区域 略 3. 中心市街地の活性化の目標 （１）～（２）略 （３）目標指標の設定の考え方 略

＝＝＝＝ 基本計画における基本方針・目標指標と活性化事業＝＝＝＝

基本コンセプト

県都の風格を賑わいと快適さで彩る文化の香り高いまち

【活性化基本方針】

チャンスを捉え新たなステージへ飛躍する県都の
風格と活力ある都心づくり

回遊環境の整備

- ・曾根田町桜木町線道路事業（宮下町工区）
- ・仲間町春日町線道路事業
- ・福島駅周辺の在り方検討会設置
- ・**まちなか人流データ活用事業**
- ・中心市街地共通駐車サービス券事業
- ・パークアンドライド事業
- ・福島駅周辺自転車駐車場整備事業
- ・シェアサイクルポート整備事業
- ・古閑裕而を活かしたまちづくり事業（メロディーバスの運行）
- ・バリアフリーマスタープラン推進事業
- ・中心市街地活性化支援バス社会実験
- ・シェアサイクル推進事業

交流環境の整備

- ・福島駅東口地区第一種市街地再開発事業
- ・新まちなか広場整備事業 ・まちなか交流施設運営事業
- ・ポケットパーク整備事業
- ・御倉町地区公園（御倉邸）賑わい空間再整備事業
- ・市民センター整備事業（五老内町地区暮らし・にぎわい再生事業）
- ・福島駅前交流・集客拠点施設整備事業
- ・福島駅東口地区暮らし・にぎわい再生事業
- ・福島駅前交流・集客拠点施設運営検討
- ・中心市街地の市民利用施設再編整備検討
- ・商店街エリア価値向上支援事業（再掲）
- ・震災復興パネル展開催事業



まちなか居住の推進

- ・福島駅東口地区第一種市街地再開発事業（再掲）
- ・万世町地区複合施設の検討
- ・太田町地区市街地住宅供給型優良建築物等整備事業
- ・新浜町地区優良再開発型優良建築物等整備事業
- ・上町北地区分譲住宅等整備事業
- ・家賃助成事業・借上市営住宅供給促進事業

まちのストックと人材を活かした
賑わいの商業地づくり

商店街の魅力向上

- ・商店街エリア価値向上支援事業
- ・専門店の技やこだわりを楽しめるクラフト・モール整備事業
- ・商店街「朝市」開催事業
- ・ふくしま屋台村運営事業
- ・中心市街地共通ポイントカード事業



まちなか観光の推進

- ・福島駅前広場情報板運営事業
- ・商店街エリア価値向上支援事業（再掲）
- ・中心市街地イルミネーション事業
- ・ふくしま山車祭り・わらじまつり開催事業
- ・中心市街地活性化イベント開催事業
- ・古閑裕而を活かしたまちづくり事業（街なか等古閑裕而誘客事業）
- ・街なか賑わい創出事業
- ・福島駅前軽トラ市開催事業
- ・結・ゆい・フェスタ開催事業
- ・ふくしまシティハーフマラソン事業
- ・カラス対策事業 ・ふくしま防災体験フェア開催事業
- ・**ふくしままちなか音楽祭事業**
- ・福島市観光案内所、観光案内所運営事業
- ・まちなか広場イベント活用事業
- ・みんなの活躍応援事業
- ・ふくしま街なかイベント情報発信
- ・道路空間活用事業・（仮称）憩い空間創出事業
- ・「福島バスまつり」開催事業

既存資源を活用した魅力向上

- ・信夫山ストリートの魅力創出の検討
- ・街なかの地域資源を活用した街コス開催事業
- ・ふくしま花のまち推進事業
- ・御倉邸運営事業
- ・福島城下まちづくり事業

目標：広域的な交流の活性化と賑わいと活力ある商業地の再生

目標指標①
休日の歩行者・自転車通行量

目標指標②
人口の社会増減数

目標指標③
まちづくり活動に
参画する学生数

目標指標④
計画掲載事業を
活用した出店数

＝＝＝＝ 基本計画における基本方針・目標指標と活性化事業＝＝＝＝

基本コンセプト

県都の風格を賑わいと快適さで彩る文化の香り高いまち

【活性化基本方針】

チャンスを捉え新たなステージへ飛躍する県都の
風格と活力ある都心づくり

回遊環境の整備

- ・曾根田町桜木町線道路事業（宮下町工区）
- ・仲間町春日町線道路事業
- ・福島駅周辺の在り方検討会設置
- ・中心市街地共通駐車サービス券事業
- ・パークアンドライド事業
- ・福島駅周辺自転車駐車場整備事業
- ・シェアサイクルポート整備事業
- ・古閑裕而を活かしたまちづくり事業（メロディーバスの運行）
- ・バリアフリーマスタープラン推進事業
- ・中心市街地活性化支援バス社会実験
- ・シェアサイクル推進事業
- ・中心市街地活性化交通支援事業

交流環境の整備

- ・福島駅東口地区第一種市街地再開発事業
- ・新まちなか広場整備事業 ・まちなか交流施設運営事業
- ・ポケットパーク整備事業
- ・御倉町地区公園（御倉邸）賑わい空間再整備事業
- ・市民センター整備事業（五老内町地区暮らし・にぎわい再生事業）
- ・福島駅前交流・集客拠点施設整備事業
- ・福島駅東口地区暮らし・にぎわい再生事業
- ・福島駅前交流・集客拠点施設運営検討
- ・中心市街地の市民利用施設再編整備検討
- ・商店街エリア価値向上支援事業（再掲）
- ・震災復興パネル展開催事業



まちなか居住の推進

- ・福島駅東口地区第一種市街地再開発事業（再掲）
- ・万世町地区複合施設の検討
- ・太田町地区市街地住宅供給型優良建築物等整備事業
- ・新浜町地区優良再開発型優良建築物等整備事業
- ・上町北地区分譲住宅等整備事業
- ・家賃助成事業・借上市営住宅供給促進事業

まちのストックと人材を活かした
賑わいの商業地づくり

商店街の魅力向上

- ・商店街エリア価値向上支援事業
- ・専門店の技やこだわりを楽しめるクラフト・モール整備事業
- ・商店街「朝市」開催事業
- ・ふくしま屋台村運営事業
- ・中心市街地共通ポイントカード事業



まちなか観光の推進

- ・福島駅前広場情報板運営事業
- ・商店街エリア価値向上支援事業（再掲）
- ・中心市街地イルミネーション事業
- ・ふくしま山車祭り・わらじまつり開催事業
- ・中心市街地活性化イベント開催事業
- ・古閑裕而を活かしたまちづくり事業（街なか等古閑裕而誘客事業）
- ・街なか賑わい創出事業
- ・福島駅前軽トラ市開催事業
- ・結・ゆい・フェスタ開催事業
- ・ふくしまシティハーフマラソン事業
- ・カラス対策事業 ・ふくしま防災体験フェア開催事業
- ・福島市観光案内所、観光案内所運営事業
- ・まちなか広場イベント活用事業
- ・みんなの活躍応援事業
- ・ふくしま街なかイベント情報発信
- ・道路空間活用事業・（仮称）憩い空間創出事業
- ・「福島バスまつり」開催事業

既存資源を活用した魅力向上

- ・信夫山ストリートの魅力創出の検討
- ・街なかの地域資源を活用した街コス開催事業
- ・ふくしま花のまち推進事業
- ・御倉邸運営事業
- ・福島城下まちづくり事業

目標：広域的な交流の活性化と賑わいと活力ある商業地の再生

目標指標①
休日の歩行者・自転車通行量

目標指標②
人口の社会増減数

目標指標③
まちづくり活動に
参画する学生数

目標指標④
計画掲載事業を
活用した出店数

< 中心市街地活性化の主な事業 >
(略)
< 計画事業一覧 >

分類	No.	事業名	事業種別		事業主体	支援措置	事業実施期間								実施状況		
			ハード	ソフト			官	民		R3	R4	R5	R6	R7	R8	新規	継続
市街地の整備改善のための事業	5	福島駅周辺の在り方検討会設置		●	◎		(2)-①	R2～									
	48	ポケットパーク整備事業	●		◎		(2)-①	R5～R6							■	■	
	49	御倉町地区公園(御倉邸)賑わい空間再整備事業	●		◎		(2)-①	R7							■		
	1	曾根田町桜木町線道路事業(宮下町工区)	●		◎		(2)-②	H23～R6								■	
	2	仲間町春日町線道路事業	●		◎		(2)-②	H27～R3								■	
	3	福島駅東口地区第一種市街地再開発事業	●			◎	(3)	R1～R8								■	
	4	新まちなか広場整備事業	●		◎		(3)	R2～R3								■	
	6	まちなか交流施設運営事業		●	◎		(4)	R2～								■	
	7	福島駅前広場情報板運営事業		●	◎		(4)	R2～								■	
8	信夫山ストリートの魅力創出の検討		●	◎		(4)	R2～								■		
第4章 小 計			6	4	9	1									2	8	
都市福利施設を整備する事業	9	市民センター整備事業(五老内町地区暮らしにぎわい再生事業)	●		◎		(2)-①	H22～R6								■	
	10	福島駅前交流・集客拠点施設整備事業					(2)-①	R5～R8									
		福島駅前交流・集客拠点施設整備事業	●		◎		(4)	R1～R4							■		
	57	福島駅東口地区暮らしにぎわい再生事業	●				(2)-①	R8							■		
	11	福島駅前交流・集客拠点施設運営検討		●	◎	◎	(4)	R3～R8							■		
	12	中心市街地の市民利用施設再編整備検討		●	◎		(4)	R1～							■		
第5章 小 計			3	2	4	1									4	1	
街なか居住の推進のための事業	13	太田町地区市街地住宅供給型優良建築等整備事業	●			◎	(1)	R7～R8							■		
	14	新浜町地区優良再開発型優良建築物等整備事業	●			◎	(2)-②	R1～R3								■	
	15	家賃助成事業		●	◎		(2)-②	H26～								■	
	16	万世町地区複合施設の検討	●			◎	(4)	R6～R8							■		
	17	借上市営住宅供給促進事業		●	◎		(4)	H14～								■	
	58	上町北地区分譲住宅等整備事業	●			◎	(4)	R5～R8							■		
第6章 小 計			4	2	2	4									3	3	
商業の活性化のための事業	18	街なかの地域資源を活用した街コス開催事業		●		◎	(2)-①	R3～R8								■	
	19	商店街エリア価値向上支援事業															
		①中心市街地起業家チャレンジ応援事業		●		◎		R3～									■
		②学生まちなかイメージUPコンテスト事業		●		◎		R3～									■
		③商店街の日イベントコンテスト事業		●		◎		R3～									■
		④各個店をつなぎ合わせるボトムアップ型の共同販促事業		●		◎		R3～									■
		⑤商店街と異業種等の連携による新規出店舗支援事業		●		◎		R3～									■
		⑥街なかチャレンジショップ支援事業		●		◎		R3～									■
		⑦まちなか店舗経営力向上支援事業		●		◎		R3～									■
		⑧商店街空き店舗対策事業		●		◎	(2)-①	R3～									■
		⑨創業応援利子補給事業		●	◎			R3～									■
		⑩商業者等売上増加・販路拡大支援事業(削除)		●	◎			R3									■
		⑪街なか空き店舗出店支援事業		●	◎			R3									■
		⑫街なか再生リノベーション事業		●	◎			R4～								■	
		⑬街なか若者活動促進事業		●	◎			R4～								■	
		⑭まちなか店舗等現況調査		●	◎			H21～									■
		⑮まちなかブランド化推進事業		●	◎			R7～								■	
	20	中心市街地イルミネーション事業		●		◎	(2)-①	H20～								■	
	21	ふくしま山車祭り・わらじまつり開催事業															
		①ふくしま山車祭り		●		◎		H19～									■
②わらじまつり			●		◎	(2)-①	S45～									■	
22	ふくしま花のまち推進事業																
	①ふくしま花のまちフェスティバル事業		●	◎	◎		H15～									■	
	②まちなか周遊バス運行事業(削除)		●	◎	◎		H19～R3									■	
	③フラワーバスケット事業		●	◎	◎	(2)-①	H19～									■	
	④ふくしまウェルカムチケット事業		●		◎		H20～									■	
	⑤街なか商業誘客事業(削除)		●	◎			R1～R3									■	

< 中心市街地活性化の主な事業 >
(略)
< 計画事業一覧 >

分類	No.	事業名	事業種別		事業主体	支援措置	事業実施期間								実施状況		
			ハード	ソフト			官	民		R3	R4	R5	R6	R7	R8	新規	継続
市街地の整備改善のための事業	48	ポケットパーク整備事業	●		◎		(2)-①	R5～R6								■	
	49	御倉町地区公園(御倉邸)賑わい空間再整備事業	●		◎		(2)-①	R7								■	
	1	曾根田町桜木町線道路事業(宮下町工区)	●		◎		(2)-②	H23～R6								■	
	2	仲間町春日町線道路事業	●		◎		(2)-②	H27～R3								■	
	3	福島駅東口地区第一種市街地再開発事業	●			◎	(3)	R1～R8								■	
	4	新まちなか広場整備事業	●		◎		(3)	R2～R3								■	
	5	福島駅周辺の在り方検討会設置		●	◎		(2)-①	R2～								■	
	6	まちなか交流施設運営事業		●	◎		(4)	R2～								■	
	7	福島駅前広場情報板運営事業		●	◎		(4)	R2～								■	
8	信夫山ストリートの魅力創出の検討		●	◎		(4)	R2～								■		
第4章 小 計			6	4	9	1									2	8	
都市福利施設を整備する事業	9	市民センター整備事業(五老内町地区暮らしにぎわい再生事業)	●		◎		(2)-①	H22～R6								■	
	10	福島駅前交流・集客拠点施設整備事業					(2)-①	R5～R8									
		福島駅前交流・集客拠点施設整備事業	●		◎		(4)	R1～R4								■	
	57	福島駅東口地区暮らしにぎわい再生事業	●				(2)-①	R8								■	
	11	福島駅前交流・集客拠点施設運営検討		●	◎	◎	(4)	R3～R8								■	
	12	中心市街地の市民利用施設再編整備検討		●	◎		(4)	R1～								■	
第5章 小 計			3	2	4	1									4	1	
街なか居住の推進のための事業	13	太田町地区市街地住宅供給型優良建築等整備事業	●			◎	(1)	R7～R8								■	
	14	新浜町地区優良再開発型優良建築物等整備事業	●			◎	(2)-②	R1～R3								■	
	15	家賃助成事業		●	◎		(2)-②	H26～								■	
	16	万世町地区複合施設の検討	●			◎	(4)	R6～R8								■	
	17	借上市営住宅供給促進事業		●	◎		(4)	H14～								■	
	58	上町北地区分譲住宅等整備事業	●			◎	(4)	R5～R8								■	
第6章 小 計			4	2	2	4									3	3	
商業の活性化のための事業	18	街なかの地域資源を活用した街コス開催事業		●		◎	(2)-①	R3～R8								■	
	19	商店街エリア価値向上支援事業															
		①中心市街地起業家チャレンジ応援事業		●		◎		R3～									■
		②学生まちなかイメージUPコンテスト事業		●		◎		R3～									■
		③商店街の日イベントコンテスト事業		●		◎		R3～									■
		④各個店をつなぎ合わせるボトムアップ型の共同販促事業		●		◎		R3～									■
		⑤商店街と異業種等の連携による新規出店舗支援事業		●		◎		R3～									■
		⑥街なかチャレンジショップ支援事業		●		◎		R3～									■
		⑦まちなか店舗経営力向上支援事業		●		◎		R3～									■
		⑧商店街空き店舗対策事業		●		◎		R3～									■
		⑨創業応援利子補給事業		●	◎			R3～									■
		⑩商業者等売上増加・販路拡大支援事業(削除)		●	◎			R3									■
		⑪街なか空き店舗出店支援事業		●	◎			R3									■
		⑫街なか再生リノベーション事業		●	◎			R4～									■
		⑬街なか若者活動促進事業		●	◎			R4～									■
	⑭まちなか店舗等現況調査		●	◎			H21～									■	
	20	中心市街地イルミネーション事業		●		◎	(2)-①	H20～								■	
	21	ふくしま山車祭り・わらじまつり開催事業															
		①ふくしま山車祭り		●		◎		H19～									■
		②わらじまつり		●		◎	(2)-①	S45～									■
22	ふくしま花のまち推進事業																
	①ふくしま花のまちフェスティバル事業		●	◎	◎		H15～									■	
	②まちなか周遊バス運行事業(削除)		●	◎	◎		H19～R3									■	
	③フラワーバスケット事業		●	◎	◎		H19～									■	
	④ふくしまウェルカムチケット事業		●		◎		H20～									■	
	⑤街なか商業誘客事業(削除)		●	◎			R1～R3									■	

23	中心市街地活性化イベント開催事業		●	◎		(2)～①	H25～						■	
	①福島駅前元氣プロジェクト開催事業		●	◎			R2～						■	
	②ふくしま情熱通り運営事業		●	◎			R5～R8						■	
	③街なかテーマパーク事業		●	◎			R5～R8						■	
	④にぎわい創出事業		●	◎	◎		R5～R8						■	
	⑤まちなか創造市民運動推進事業		●	◎	◎		R5～R8						■	
	⑥商店街等活性化イベント支援事業		●	◎	◎		R5～R8						■	
24	古閑裕而を活かしたまちづくり事業（街なか等古閑裕而誘客事業）		●	◎		(2)～①	R2～						■	
50	街なか賑わい創出事業													
	①街なか交流館イベント企画事業		●	◎		(2)～①	R5～R8						■	
	②街なか賑わい創出プロジェクト		●	◎	◎	(2)～①	R5～R8						■	
51	福島駅前軽トラ市開催事業		●	◎		(2)～①	R5～R8						■	
52	結・ゆい・フェスタ開催事業		●	◎		(2)～①	R5～R8						■	
53	ふくしまシティハーブマラソン事業		●	◎		(2)～①	R5～R8						■	
54	カラス対策事業		●	◎		(2)～①	R5～R8						■	
59	ふくしま防災体験フェア開催事業		●	◎		(2)～①	R5～R8							■
60	（仮称）憩い空間創出事業～吾妻通り社会実験～		●	◎	◎	(2)～①	R6～R7						■	
61	ふくしままちなか音楽祭事業		●	◎		(2)～①	R5～R8							■
62	まちなか人流データ活用事業		●	◎		(2)～①	R7～R8							■
25	震災復興パネル展開催事業		●	◎		(3)	R2～R3							■
35	みんなの活躍応援事業		●	◎		(3)	H26～R5							■
26	専門店の技やこだわりを楽しめるクラフト・モール整備事業		●		◎	(4)	R2～R5							■
27	商店街「朝市」開催事業		●		◎	(4)	H20～							■
28	福島市観光案内所、観光案内所内運営事業		●		◎	(4)	H21～							■
29	ふくしま屋台村運営事業		●		◎	(4)	H17～							■
30	御倉邸運営事業		●		◎	(4)	H15～							■
31	福島城下まちづくり事業		●		◎	(4)	H14～							■
32	まちなか広場イベント活用事業		●	◎		(4)	H11～							■
33	中心市街地共通ポイントカード事業		●		◎	(4)	H9～							■
34	中心市街地共通駐車サービス券事業		●		◎	(4)	H7～							■
36	ふくしま街なかイベント情報発信事業		●		◎	(4)	H16～							■
37	道路空間活用事業		●		◎	(4)	R3～R8							■
55	学生イベント企画相談事業		●		◎	(4)	R4～R8							■
第7章 小 計			0	55	29	34							22	33
43	中心市街地活性化交通支援事業		●	◎	◎	(2)～①	H16～							■
	44 パークアンドライド社会実験		●	◎		(2)～①	R3～R4						■	
	56 パークアンドライド事業		●	◎		(2)～①	R5～R8						■	
	45 福島駅周辺自転車駐車場整備事業		●	◎		(2)～①	R4～R6						■	
	61 福島駅周辺自転車駐車場整備事業	●		◎		(2)～①	R6～R8						■	
	46 シェアサイクルポート整備事業	●	●	◎		(2)～①	R4						■	
	47 古閑裕而を活かしたまちづくり事業（メロディーバスの運行）		●	◎		(2)～①	R4～						■	
	64 シェアサイクル推進事業					(2)～①	R7～							
	63 シェアサイクル推進事業（再掲）					(2)～②	R5～R6							
	38 古閑裕而を活かしたまちづくり事業（メロディーバスの実証運行）		●	◎		(3)	R2～R3						■	
	39 バリアフリーマスタープラン推進事業		●	◎		(3)	R2～						■	
	40 中心市街地活性化支援バス社会実験		●	◎		(3)	R2～R3							■
	41 シェアサイクル推進事業（再掲）		●	◎		(3)	R3～R4							■
	40 中心市街地活性化支援バス社会実験					(4)	H27～R1R4～							
42 「福島バスまつり」開催事業		●		◎	(4)	H20～							■	
第8章 小 計			2	10	11	2							8	4
合 計			15	73	55	42							39	49

[illegible]

4～6 略 7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項 〔1〕略 〔2〕具体的事業の内容 （1）略 （2）①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4～6 略 7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項 〔1〕略 〔2〕具体的事業の内容 （1）略 （2）①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>事業名 18</u> 街なかの地域資源を活用した街コス開催事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）	<u>事業名 18</u> 街なかの地域資源を活用した街コス開催事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
<u>事業名 19</u> 商店街エリア価値向上支援事業 <u>内容</u> エリアマネジメントによる、街なかの価値向上を実施 <u>実施時期</u> ①令和3年度～	①㈱福島まちづくりセンター	新たな魅力をエリアマネジメントにより創出し、街なかの価値を向上させ、空き店舗等の活用や通りの魅力づくり、やる気溢れる若者等のまちづくり活動の参画による中心市街地の賑わい創出と商店街の活性化に寄与する事業である。	<u>支援措置</u> 中心市街地活性化ソフト事業 <u>実施時期</u> ①令和3年4月～令和9年1月	区域内	<u>事業名 19</u> 商店街エリア価値向上支援事業 <u>内容</u> エリアマネジメントによる、街なかの価値向上を実施 <u>実施時期</u> ①令和3年度～	①㈱福島まちづくりセンター	新たな魅力をエリアマネジメントにより創出し、街なかの価値を向上させ、空き店舗等の活用や通りの魅力づくり、やる気溢れる若者等のまちづくり活動の参画による中心市街地の賑わい創出と商店街の活性化に寄与する事業である。	<u>支援措置</u> 中心市街地活性化ソフト事業 <u>実施時期</u> ①令和3年4月～令和9年1月	区域内
②～⑬ （略）	②～⑬（略）	②～⑬ （略）	②～⑬（略）	（略）	②～⑬ （略）	②～⑬（略）	②～⑬ （略）	②～⑬（略）	（略）
⑭平成21年度～	⑭福島市	⑭まちなか店舗等現況調査 まちなかの空き店舗や新規出店舗、低未利用地などの現況を調査し、推移や動向など分析する。 位置づけ まちなかの店舗等現況調査は、家賃補助やリノベ補助等の空き店舗対策事業の内容検討や、新たな活性化施策の検討のための基礎資料として活用しており、エリアや業態別による店舗誘導	⑭令和6年4月～令和9年1月	区域内	⑭平成21年度～	⑭福島市	⑭まちなか店舗等現況調査 まちなかの空き店舗や新規出店舗、低未利用地などの現況を調査し、推移や動向など分析する。 位置づけ まちなかの店舗等現況調査は、家賃補助やリノベ補助等の空き店舗対策事業の内容検討や、新たな活性化施策の検討のための基礎資料として活用しており、エリアや業態別による店舗誘導	⑭令和6年4月～令和9年1月	区域内

																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									</
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

	(略)	(略)	(略)	(略)								
	事業名 60 (仮称) 憩い空間創出事業 ～吾妻通り社会実験～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)							
	事業名 61 <u>ふくしまちなか音楽祭事業</u> <u>内容</u> <u>中心市街地内に複数の演奏会場を設置し、様々なジャンルの歌や演奏を来街者が楽しみ交流できる音楽祭を開催する。</u> <u>実施時期</u> <u>令和5年度～</u>	<u>福島市</u>	<u>位置づけ</u> <u>中心市街地に複数の演奏会場を設置し、ゲスト及び市内外の一般公募出演者による演奏ステージを実施することにより、多くの来場者で賑わうほか、音楽による賑わいの創出、飲食利用による商業の活性化、内外の交流人口の拡大につながるため、目標「広域的な交流の活性化と賑わいと活力ある商業地の再生」に資する事業に位置づけられる。</u> <u>必要性</u> <u>中心市街地への誘客につながり、目標指標①「休日の歩行者・自転車通行量」の増加に寄与するため。</u>	<u>中心市街地活性化ソフト事業</u> <u>令和7年4月～</u> <u>令和9年1月</u>	<u>区域内</u>			(略)	(略)	(略)	(略)	
	事業名 60 (仮称) 憩い空間創出事業 ～吾妻通り社会実験～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)							
	<u>新規追加</u>											
	事業名 62 <u>まちなか人流データ活用事業</u> <u>内容</u> <u>まちなかに設置したカメラの映像から通行量を分析し、オープンデータ化する。</u> <u>実施時期</u> <u>令和7年度～</u>	<u>福島市</u>	<u>位置づけ</u> <u>まちなかに設置したカメラの映像から年間を通して通り毎の通行量や性別、年齢等の属性をAIにより分析し、3D都市モデルと合わせてホームページ等でオープンデータ化することにより、データを活用した新規出店の発現や、より効果的なイベントの計画や開催など、新たな民間投資の促進に繋がるため、目標「広域的な交流の活性化と賑わいと活力ある商業地の再生」に資する事業に位置づけられる。</u> <u>必要性</u> <u>新規出店やイベント開催による中心市街地への誘客につながり、目標指標①「休日の歩行者・自転車通行量」の増加に寄与するため。</u> <u>また、中心市街地区域外から区域内への人の流れ及び通行量を</u>	<u>中心市街地活性化ソフト事業</u> <u>令和7年4月～</u> <u>令和9年1月</u>	<u>区 域 内 外</u>			<u>新規追加</u>				

		<u>調査することで、区域内におけるイベントの開催場所や時期、新規出店の場所や業種の検討に活用され、区域内外における回遊性の向上につながり、中心市街地活性化が図られるため。</u>									
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業						
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項		
<u>事業名 25</u> 震災復興パネル展開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	<u>事業名 25</u> 震災復興パネル展開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		
<u>事業名 35</u> みんなの活躍応援事業 <u>内容</u> 講座の開催 <u>実施時期</u> 平成 26 年度～ <u>令和 5 年度</u>	福島市	「女性が活躍できるまち」の実現を目指して、その実現のための課題や地域の課題等について、女性がそれぞれの知識や経験を生かし、具体的な取り組みを政策提言できるスキルを身に付け、市へ政策提言書を提出することにより、女性の声を市政に反映できる仕組みづくり、女性が活躍できる環境づくりを推進する。	<u>支援措置</u> 地域女性活躍推進交付金 <u>実施時期</u> 令和 3 年度～ <u>令和 5 年度</u>		<u>事業名 35</u> みんなの活躍応援事業 <u>内容</u> 講座の開催 <u>実施時期</u> 平成 26 年度～	福島市	「女性が活躍できるまち」の実現を目指して、その実現のための課題や地域の課題等について、女性がそれぞれの知識や経験を生かし、具体的な取り組みを政策提言できるスキルを身に付け、市へ政策提言書を提出することにより、女性の声を市政に反映できる仕組みづくり、女性が活躍できる環境づくりを推進する。	<u>支援措置</u> 地域女性活躍推進交付金 <u>実施時期</u> 令和 3 年度～			
(4) 略					(4) 略						
8. 4 から 7 までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項					8. 4 から 7 までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項						
[1] 略					[1] 略						
[2] 略					[2] 略						
(1) 略					(1) 略						
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業						
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)		
<u>事業名 47</u> 古閑裕而を活かしたまちづくり事業(メロディーバスの運行) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	<u>事業名 47</u> 古閑裕而を活かしたまちづくり事業(メロディーバスの運行) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)		
<u>事業名 64</u> <u>シェアサイクル</u> <u>推進事業</u> <u>内容</u> <u>シェアサイクル</u> <u>実施時期</u>	<u>福島市</u>	<u>バスや鉄道交通を補完する移動手段として、電動アシスト付き自転車とスマートフォンによる IOT を活用し、決められた場所ならどこでも返却可能なシェアサイクルを推進し、中心市街地</u>	<u>支援措置</u> <u>中心市街地</u> <u>活性化ソフト</u> <u>事業</u> <u>実施時期</u> <u>令和 7 年 4 月～</u>	<u>区 域 内 外</u>	<u>新規追加</u>						

	令和3年度～		の活性化に寄与する事業である。 中心市街地区域外へもポートを設置し、区域外から区域内への人の流れを作ることで区域内の活性化に資するほか、区域内外の回遊性向上に資する。	令和9年1月							
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業						(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業					
	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項		事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
	事業名 63 シェアサイクル 推進事業 (再掲) 内容 シェアサイクル 実施時期 令和3年度～	福島市	バスや鉄道交通を補完する移動手段として、電動アシスト付き自転車とスマートフォンによるIoT を活用し、決められた場所ならどこでも返却可能なシェアサイクルを推進し、中心市街地の活性化に寄与する事業である。	支援措置 デジタル田園都市国家構想 交付金 実施時期 令和5年度～ 令和6年度			新規追加				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業						(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					
	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項		事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
	(略)	(略)	(略)	(略)			(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
	事業名 40 中心市街地活性化支援バス社会実験 (略)	(略)	(略)	(略)			事業名 40 中心市街地活性化支援バス社会実験 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
	事業名 41 シェアサイクル 推進事業 (再掲) 内容 シェアサイクル 実施時期 令和3年度～	福島市	バスや鉄道交通を補完する移動手段として、電動アシスト付き自転車とスマートフォンによるIoT を活用し、決められた場所ならどこでも返却可能なシェアサイクルを推進し、中心市街地の活性化に寄与する事業である。	支援措置 地方創生推進 交付金 実施時期 令和3年度～ 令和4年度			事業名 41 シェアサイクル 推進事業 内容 シェアサイクル 実施時期 令和3年度～	福島市	バスや鉄道交通を補完する移動手段として、電動アシスト付き自転車とスマートフォンによるIoT を活用し、決められた場所ならどこでも返却可能なシェアサイクルを推進し、中心市街地の活性化に寄与する事業である。	支援措置 地方創生推進 交付金 実施時期 令和3年度～	
(4) 略						(4) 略					

凡例

- 第3期中心市街地地区 (A=131ha)
- メロディーバス環遊ルート (土日祝)
- メロディーバス環遊ルート (平日)

0 100 500 1000

中心市街地活性化事業 (その他)

- ・まちなか交流スペース運営事業
- ・福島駅前広場情報板運営事業
- ・信夫山ストリートの魅力創出の検討
- ・福島駅前交流・集客拠点施設運営検討
- ・中心市街地の市民利用施設再編整備検討
- ・家賃助成事業
- ・借上り賃貸住宅供給促進事業
- ・中心市街地イルミネーション事業
- ・ふくしま山車祭り・わらじまつり開催事業
- ・ふくしま花のまち推進事業
- ・中心市街地活性化イベント開催事業
- ・古閑格而を活かしたまちづくり事業 (街なか等古閑格而誘客事業)
- ・街なか賑わい創出事業
- ・福島駅前軽トラ市開催事業
- ・結・ゆいフェスタ開催事業
- ・ふくしまシティハーファマラソン事業
- ・クラス対策事業
- ・ふくしま防災体験フェア開催事業
- ・「仮称」憩い空間創出事業
- ・ふくしままちなか音楽祭事業
- ・まちなか人流データ活用事業
- ・震災復興パネル展開催事業
- ・商店街「朝市」開催事業
- ・福島市観光案内所・観光案内所運営事業
- ・ふくしま屋台村運営事業
- ・都倉邸運営事業
- ・福島城下まちづくり事業
- ・まちなか広場イベント活用事業
- ・中心市街地共通ポイントカード事業
- ・中心市街地共通駐車サービス券而事業
- ・みんなの活躍応援事業
- ・ふくしま街なかイベント情報発信事業
- ・道路空間活用事業
- ・学生イベント企画相談事業
- ・パークアンドライド事業
- ・福島駅周辺自転車駐車場整備事業
- ・シェアサイクルポート整備事業
- ・バリアフリーマスタープラン推進事業
- ・中心市街地活性化支援バス社会実験
- ・シェアサイクル推進事業
- ・「福島バスまつり」開催事業
- ・中心市街地活性化交通支援事業

凡例

- 第3期中心市街地地区 (A=131ha)
- メロディーバス周遊ルート (土日祝)
- メロディーバス周遊ルート (平日)

中心市街地活性化事業 (その他)

- ・まちなか交流スペース運営事業
- ・福島駅前広場情報板運営事業
- ・信夫山ストリートの魅力創出の検討
- ・福島駅前交流・集客拠点施設運営検討
- ・家賃助成事業
- ・借上型住宅供給促進事業
- ・中心市街地イルミネーション事業
- ・ふくしま山祭り・わらじまつり開催事業
- ・ふくしま花のまち推進事業
- ・中心市街地活性化イベント開催事業
- ・古閑裕而を活かしたまちづくり事業
(街なか等古閑裕而誘客事業)
- ・街なか賑わい創出事業
- ・福島駅前軽トラ市開催事業
- ・結・ゆいフェスタ開催事業
- ・ふくしまシティハーフマラソン事業
- ・カラス対策事業
- ・ふくしま防災体験ウェア開催事業
- ・(仮称)憩い空間創出事業
- ・震災復興パネル展開催事業
- ・商店街「朝市」開催事業
- ・福島市観光案内所・観光案内所運営事業
- ・ふくしま屋台村運営事業
- ・御倉町運営事業
- ・福島城下まちづくり事業
- ・街なか広場イベント活用事業
- ・中心市街地共通ポイントカード事業
- ・中心市街地共通駐車サービス券事業
- ・みんなの活躍応援事業
- ・ふくしま街なかイベント情報発信事業
- ・道路空間活用事業
- ・学生イベント企画相談事業
- ・パークアンドライド事業
- ・福島駅周辺自転車駐車場整備事業
- ・シェアサイクルポート整備事業
- ・パリアフリースタートアップ推進事業
- ・中心市街地活性化支援バス社会実験
- ・シェアサイクル推進事業
- ・「福島バスまつり」開催事業

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 市町村の推進体制の整備等

(1) 略

①中心市街地整備庁内推進会議の設置

(略)

○福島市中心市街地整備庁内推進会議開催経過

(略)

②中心市街地整備庁内推進会議幹事会の設置

中心市街地整備庁内推進会議の下部組織として、中心市街地活性化に資する各種事業を所管する各部の次長及び課長級職員（30名）で構成する「福島市中心市街地整備庁内推進会議幹事会」を設置し、各事業の調整及び関係機関との連絡調整に関すること等について検討会議を随時開催している。

所 属	職 名	備 考
危機管理室	危機管理室次長	
政策調整部	政策調整課長、地域共創課長	
総務部	男女共同参画センター所長	
財務部	管財課長、財政課長、財産マネジメント推進課長、公共建築課長	
商工観光部	産業雇用政策課長、にぎわい商業課長、コンベンション推進課長、観光交流推進室次長	
農政部	農業振興課長	
市民・文化スポーツ部	生活課長、定住交流課長、スポーツ振興課長、 <u>文化振興課長</u>	
環境部	環境課長	
健康福祉部	健康づくり推進課長	
こども未来部	こども政策課長	
建設部	路政課長、道路建設課長	
都市政策部	都市政策部次長、都市計画課長、交通政策課長、開発建築指導課長、公園緑地課長、市街地整備課長、住宅政策課長	
教育委員会	教育総務課長	

○福島市中心市街地整備庁内推進会議幹事会開催経過

(略)

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 協議会開催状況

前計画認定以降、これまでの開催状況は以下のとおり。

＜福島市中心市街地活性化協議会＞

回数	開催日時	場所	内容
(略)	(略)	(略)	(略)
第36回	令和6年6月17日	書面開催	〔議題〕 ・認定基本計画の計画変更（第4回）について ・変更に関する協議会による意見書について

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 市町村の推進体制の整備等

(1) 略

①中心市街地整備庁内推進会議の設置

(略)

○福島市中心市街地整備庁内推進会議開催経過

(略)

②中心市街地整備庁内推進会議幹事会の設置

中心市街地整備庁内推進会議の下部組織として、中心市街地活性化に資する各種事業を所管する各部の次長及び課長級職員（29名）で構成する「福島市中心市街地整備庁内推進会議幹事会」を設置し、各事業の調整及び関係機関との連絡調整に関すること等について検討会議を随時開催している。

所 属	職 名	備 考
危機管理室	危機管理室次長	
政策調整部	政策調整課長、地域共創課長	
総務部	男女共同参画センター所長	
財務部	管財課長、財政課長、財産マネジメント推進課長、公共建築課長	
商工観光部	産業雇用政策課長、にぎわい商業課長、コンベンショ推進課長、観光交流推進室次長	
農政部	農業振興課長	
市民・文化スポーツ部	生活課長、定住交流課長、スポーツ振興課長	
環境部	環境課長	
健康福祉部	健康づくり推進課長	
こども未来部	こども政策課長	
建設部	路政課長、道路建設課長	
都市政策部	都市政策部次長、都市計画課長、交通政策課長、開発建築指導課長、公園緑地課長、市街地整備課長、住宅政策課長	
教育委員会	教育総務課長	

○福島市中心市街地整備庁内推進会議幹事会開催経過

(略)

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 略

(2) 協議会開催状況

前計画認定以降、これまでの開催状況は以下のとおり。

＜福島市中心市街地活性化協議会＞

回数	開催日時	場所	内容
(略)	(略)	(略)	(略)
第36回	令和6年6月17日	書面開催	〔議題〕 ・認定基本計画の計画変更（第4回）について ・変更に関する協議会による意見書について

<u>第 37 回</u>	<u>令和 6 年 12 月 26 日</u>	<u>書面開催</u>	<u>「議題」</u> ・ <u>認定基本計画の計画変更（第 5 回）について</u> ・ <u>変更に関する協議会による意見書について</u>		<u>新規追加</u>				
＜福島市中心市街地活性化協議会 運営会議＞					＜福島市中心市街地活性化協議会 運営会議＞				
回数 (略)	開催日時 (略)	場所 (略)	内容 (略)		回数 (略)	開催日時 (略)	場所 (略)	内容 (略)	
第 43 回	令和 6 年 4 月 26 日	福島県 商工会 議所連 合会室	[報告] ・第 3 期福島市中心市街地活性化基本計画第 <u>3</u> 回変更 認定について [議題] ・令和 5 年度事業報告及び収支決算について ・令和 6 年度事業計画（案）及び収支予算（案）につ いて ・第 3 期福島市中心市街地活性化基本計画の令和 5 年 度定期フォローアップ報告（案）について ・令和 6 年度福島市中心市街地活性化協議会（総会） の開催について		第 43 回	令和 6 年 4 月 26 日	福島県 商工会 議所連 合会室	[報告] ・第 3 期福島市中心市街地活性化基本計画第 2 回変更 認定について [議題] ・令和 5 年度事業報告及び収支決算について ・令和 6 年度事業計画（案）及び収支予算（案）につ いて ・第 3 期福島市中心市街地活性化基本計画の令和 5 年 度定期フォローアップ報告（案）について ・令和 6 年度福島市中心市街地活性化協議会（総会） の開催について	
<u>第 44 回</u>	<u>令和 6 年 12 月 20 日</u>	<u>福島県 商工会 議所連 合会室</u>	<u>「議題」</u> ・ <u>第 3 期中心市街地活性化基本計画の第 5 回変更概要 について</u> ・ <u>今後のスケジュールについて</u>		<u>新規追加</u>				
(3) ～ (6) 略 [3] 略 10 ～ 12 略					(3) ～ (6) 略 [3] 略 10 ～ 12 略				